
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r5 دوشنبه 10 مهر 1402  سال هشتم   شماره 2270 ویژه شهرستان

از ماجرای مک فارلین تا رسوایی ایران 
گیت 202۳

طبق قانون لوگان هرگونه مذاکره افراد غیر مسئول 
با دولت های خارجی که با آمریکا در مناقشه باشند، 
جرم تلقی می شــود. این قانون چه در زمان دولت 
)بــاراک اوباما( و مشــخصا در فرآیند )برنامه جامع 
اقدام مشــترک( و مشــخصا در طی گفت وگو های 
وزیران امــور خارجه ایران و آمریــکا یعنی )دکتر 
محمد جواد ظریــف( و )جان کری( و چه در زمان 
دولت )بایدن( و بیشتر تحت گفت وگو های واسطه ای 
 ساکنان هتل )کوبورک( و )هتل ماریوت( در سلسله 
مذاکرات وین نقض شده اســت.به این ترتیب این 
رســوایی اخیر تحت کنش های )رابرت مالی( و سه 
عضو ایرانی همکار او یعنی )آرین طباطبایی( و )دینا 
اسفندیاری( و )علی واعظ( در )گروه بحران( ایالات 
متحده آمریکا رقم خورده اســت. در واقع همکاری 
رابرت مالی با ســه عضو ایرانی افشــا شده و رابطه 
مخفیانه و افشا محتوای ایمیل های آنها با جمهوری 
اســامی ایران به مصداق )یکی به نعل زدن و یکی 
به میخ کوبیدن( غیــر متعارف و خاف منافع ملی 
ایالات متحده آمریکا بوده اســت. در واقع از همان 
هنگامیکه دولت بایدن )رابــرت مالی( را به عنوان 
نماینــده آمریــکا در امور ایران قرار داد،مشــخص 
گردید که بک تفاوت معنا داری با ســمت و ســو 
ها و جهت گیری رابرت مالی با نمایندگان پیشــین 
آمریکا در امور ایران یعنی: )برایان هوک( و )الیوت 
آبرامــز( در آمریکا عصر ترامــپ وجود دارد. به این 
ترتیب می توان این گونه گفت که رابرت مالی مسیر 
معکوس برایان هوک و الیوت آبرامز را در مواجهه با 

جمهوری اسامی طی می کرد. 
البتــه از همــان اوان انتخــاب رابــرت مالی به 
عنوان نماینده آمریکا در امــور ایران اغلب نگاه ها 
و تفســیرها آن بود که بازگشــت آمریکا به برجام 
به واســطه تحقق شــعار های انتخاباتــی بایدن و 
راهبرد هــای منعطف رابرت مالی ممکن و میســر 
اســت؛ به ویژه آنکه بایدن کسی چون رابرت مالی 
را در امور ایران انتخاب کرده که نســبت به برایان 
هوک و الیــوت آبرامز هم رهیافــت آکادمیکی تر 
دارد و همچون آنها خواهان بمباران ایران نیســت 
و هم بــه خلقیات ایرانیان و افــق نگرش های تیم 
مذاکــره کننــده چه تیــم مذاکره کننــده دولت 
روحانــی به رهبری عبــاس عراقچی و چه رهبری 
تیم مذاکره کننده دولت رئیســی یعنی علی باقری 
کنی آشــنایی کامل دارد. البته این گمانی زنی ها 
بی دلیل نبود و رابرت مالی بر خاف اســاف خود 
تعقیب اخاق راهبــرد و فرهنگ دیپلماتیک را بر 
ســتیز و منازعــه در مواجهه با ایــران و در نتیجه 
برای احیــای برجام ترجیح می داد. اما عمق چنین 
راهبردی آنقــدر عمیق و فاجعه آمیز بود که منجر 
به امتیاز دادن بیش از حد به ایران در قالب پیشی 
گرفتن برنامه هسته ای  و رســیدن ایران به )نقطه 
گریز( و همچنین آزاد شــدن پول های بلوکه شده 
از ســوی کره جنوبی و آزاد شــدن پول 6 میلیارد 
دلاری ایران از سوی آمریکا گردید. در این باره اوج 
فاجعه آنجاست که سه عضو کارگروه بحران آمریکا 
با آنکه می بایســت ماموریشــان در خدمت منافع 
آمریکا می بود، خدمتی به منافع جمهوری اسامی 
در قالب برنامه نفوذ گردیــد. اگر چه دولت بایدن 
بعد از رسوایی رابرت مالی ابتدا به بهانه مرخصی او 
را بر کنار کرد، اما این رســوایی بزرگترین رسوایی 
آمریکا در هزاره ســوم محســوب می شود و نشان 
داده اســت که چگونه کشوری چون ایالات متحده 
آمریکا به واسطه داشتن بزرگترین سرویس امنیتی 
یعنی )سازمان سیا( دارای حفره های امنیتی است. 
به عبارت دیگر این رســوایی نشــان داده است که 
دســت بالای دست بســیار اســت. نتیجه چنین 
رســوایی همان استیضاحی اســت که قرار است از 
ســوی کنگره علیه بایدن صورت بگیرد. نتیجه این 
استیضاح آشفتگی در حزب دموکرات و تضعیف آن 
برای انتخابات پیش رو و در مقابل به معنای قدرت 

یابی دوباره ترامپ خواهد بود.
 تحلیل گر مسائل بین الملل

ادامه از صفحه اول

 در رد خبر گفت وگوی مستقیم
 ایران و امریکا

پنجــم، در حالی که دولت و دســتگاه سیاســت 
خارجی آن دســتاوردهایی نظیر عضویت در پیمان 
شانگهای و بریکس را دستاوردهایی بالاتر از هر گونه 
گفت وگو و مذاکره با امریکا و متحدان غربی اش می 
داننــد، چرا باید ناگهان تغییــر رویه دهند و به فکر 
مذاکره با امریکا بیفتند در حالی که هیچ اعتقادی به 

گفت وگو با واشینگتن ندارند؟!
و در آخــر اینکــه، در حالی که منتقــدان دولت 
قبل همواره بر لزوم خودداری از مذاکره مســتقیم با 
دولت امریکا اصرار داشتند و در پیشبرد این تصمیم 
لحظه ای  تردید نمی  کردند و حتی لازم می دانستند 
که این موضوع به اصلی جدانشــدنی در دیپلماسی 
تبدیل شــود، حالا که خود در دولت هستند و سیر 
و مسیر مذاکرات را تعیین می کنند چرا باید عقیده 
راســخ خود را کنار بگذارند در حالی که همچنان بر 

آن باور هستند؟! 
واقعیت این اســت که مخالفان مذاکره مســتقیم 
ایران و امریکا هم در تهران و هم در واشنگتن بسیار 
اســت، و اتفاقــا از چنان قدرتی برخوردار هســتند 
که اجازه ندهند چنین گفت وگوهایی انجام شــود. 
بنابراین نباید انتظار داشــت گفت وگوی مستقیمی 

میان ایران و امریکا انجام شود و به نتیجه برسد.
کارشناس سیاست خارجی

ادامه از صفحه اول

شرکت آهن و فولاد ارفع با رشد %10۹ 
در تناژ فروش صادراتی درخشید

شــرکت آهن و فولاد ارفع در ادامه رکوردزنی ها و 
افزایش تولید خود در سال ۱۴۰۲ با شعار رشد تولید 
و مهار تورم، با تکیه بر توان نیروهای متخصص خود 
با کســب رکورد در صادرات توانسته است افتخاری 
دیگر را برای این شــرکت و خانواده فولاد کشور به 
ثبت برســاند.به نقل از روابط عمومی شرکت آهن و 
فولاد ارفع، شــرکت آهن و فولاد ارفع در شــش ماه 
ابتدایی سال ۱۴۰۲ توانســته است در مجموع تناژ 
فروش صادراتی نســبت به دوره مشابه سال گذشته 
رشد “۱۰۹” درصدی داشته است.مجموع تناژ فروش 
صادراتی شــرکت آهن و فولاد ارفع در شــش ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۲ برابر بــا ۲۰۵،۵۴۴ تن بوده 
اســت که نسبت به مدت مشــابه سال قبل، افزایش 
۱۰۷،۰۴۹ تنی داشته است.این افتخار آفرینی را که 
گامی بلند در تحقق شــعار “رشــد تولید” است، به 
همه کارکنان سخت کوش شرکت آهن و فولاد ارفع 

و مردم عزیزمان تبریک عرض میداریم. 

تحقق ۹5 درصد بودجه عمرانی 
آتش نشانی کرج

محمد یســاولی، رئیس ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری کرج گفــت: 6۸ میلیارد 
تومان به عنوان بودجه سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری کرج به تصویب رسید که تاکنون 
۹۵ درصــد از آن در ردیف عمرانی تبدیل به قرارداد 
شده اســت.محمد یســاولی؛ در آیین گرامیداشت 
روز آتش نشــان، ضمن قدردانی از نگاه ویژه شهردار 
و اعضای شورای اسامی شــهر به تأمین تجهیزات 
آتش نشــانی، اظهــار کــرد: 6۸ میلیــارد تومان به 
عنوان بودجه ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری کرج به تصویب رســید که تاکنون ۹۵ 
درصد از آن در ردیف عمرانی تبدیل به قرارداد شده 
است.وی افزود: امسال ماموریت سه حریق سنگین را 
در ساختمان های بلندمرتبه داشتیم که آتش نشانان 
توانستند ۸۰ نفر از شهروندان را بدون آسیب از خطر 
این حوادث نجات دهند.رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری کرج بیان داشت: طی شش 
ماه ابتدای ســال جاری ۲۴۸ دوره آموزشی از سوی 
این ســازمان برگزار شده که از این تعداد ۱۱۰ مورد 
در حوزه آموزش شهروندی ویژه شرکت ها، ادارات و 
مؤسســات دولتی و خصوصی؛ ۱۰۵ مورد در حوزه 
آموزش شهروندی ویژه آتش نشانان داوطلب، مدارس 
و کارآمــوزان علمی کاربــردی و ۳۳ مورد در زمینه 

آموزش ضمن خدمت ویژه کارکنان بوده است.

خبر

اســتاندار همدان گفت: برای پیشرفت و رونق 
گردشگری استان تاریخی همدان باید نقشه  راه 
تنظیم شــود به طوریکه تمام برنامه ریزی ها به 
صورت مرتب و راهبردی در آن درنظر گرفته شود.

علیرضا قاسمی فرزاد در همایش پاسداشت روز 
جهانی جهانگرد و هفته گردشــگری در استان 
همدان، مطرح کرد: مایه مباهات است که صاحب 
یک میراث گران بها هستیم.  همدان صاحب یک 
تمدن پرعظمت اســت و در فراز و نشــیب های 
مختلف این را نشان داده است و در تمام دوران ها 
خوش درخشــیده اما آنچه باید به آن اشاره کرد 
۱۸۰۰ اثر تاریخــی ماندگار، جاذبه های طبیعی 

فاخر و آب و هوای مناسب شهرمان است.
وی با بیــان اینکه جاذبه های همدان بی مانند 
هستند، تأکید کرد: از مدیرکل میراث فرهنگی 
درخواست می کنم نقشه راهی برای گردشگری 
اســتان با به کارگیری افراد مجرب ظرف دو، سه 
ماه آینده تهیه کند به طوریکه اگر نقشه راه نباشد 
مانند حال حاضر سر درگم خواهیم بود و آنطور 

که باید از ظرفیت گردشگری بهره نبرده ایم.
قاســمی فرزاد با بیان اینکه استان همدان دو 
بال پر قدرت دارد و باید نهایت اســتفاده را از آن 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: بزرگترین غار آبی 
جهان و میراث گرانبهای هگمتانه مثل و مانندی 
در جهــان ندارند و دوبال پرقدرت ما برای جذب 
گردشگر است.استاندار همدان یادآور شد: استان 
همدان مانند بسیاری از نقاط جهان دچار بحران 
کم آبی است به طوریکه اقتصاد این استان باید از 
کشاورزی به سمت گردشگری سوق پیدا کند و 
بیش از پیش از صنعت گردشــگری برای رونق 
استان استفاده شــود.وی با بیان اینکه دولت به 
تنهایی نمی تواند رونق گردشگری را ایجاد کند، 
افزود: بخش خصوصی در زمینه رونق گردشگری 
نیاز اســت که پای کار بیاید و دولت پشتیبان و 
یاری رسانشان در جذب گردشگر خواهد بود. به 
طوریکه آژانس های مسافرتی دیگر نباید به فکر 
فروختن بلیت باشند، بلکه آنها باید استان همدان 
با قدمت ۳۵۰۰ ســاله را تبلیــغ کنند و مقصد 
گردشگران داخلی و خارجی را به استان همدان 
تغییر دهند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان همدان نیز گفت: گردشگری 
مســیری برای انتقــال فرهنــگ و تجربه بین 
تمدن های مختلف است، در گردشگری دو اتفاق 
مهم رقم می خورد؛ یکی خاطرات به یاد ماندنی از 

آن مکان و ســفر و دیگری آموزش است.محسن 
معصوم علیزاده اظهار کرد: گردشگری با تکنولوژی 
همراه و همسو است و دنیا برای رونق گردشگری 

از تکنولوژی مدرن روز استفاده می کند.
وی با بیان اینکه استان همدان دارای بسترهای 
زیادی برای رونق بیش از پیش گردشگری است، 
تصریح کرد: اســتان همــدان دارای مکان های 
فاخری از جمله غارعلیصدر و تپه هگمتانه است 
که برای جذب گردشگر بسیار مؤثر است.مدیرکل 
میراث فرهنگی استان همدان خاطرنشان کرد: 
به زودی جشن بزرگی در همدان با ثبت جهانی 
هگمتانه برپا خواهد شد و در این رابطه از تمامی 
مدیران و افرادی که یاری رسانند، تشکر می  کنم.

جاده راه آهن نه زیباست نه امن
نماینده آژانس های مسافرتی همدان نیز اظهار 
کرد: همدان شهر اطلسی هاست و هر گردشگری 
که به همدان ســفر می کند، تمایل دارد در این 

شهر اقامت داشته باشد.
محمد فیضی با بیان اینکه استان همدان نیاز 
دارد زیرساخت های بیشتری برای گردشگری مهیا 
کند، افزود: متأسفانه جاده راه آهن بسیار نامناسب 
است به طوریکه نه سیمای زیبای دارد و نه امنیت 
کافی، این جاده دوطرفه و بسیار پرخطر است و 
این برای افرادی که می خواهند از قطار استفاده 

کنند، نارضایتی هایی به همراه دارد.
فیضی تأکید کرد: سال هاســت که من و همه 
همکارانم به مســئولان پیشــنهاد می دهیم به 
ورودی های شــهر اهمیت دهید و پتانسیل لازم 
برای جذب گردشگر را ایجاد کنید اما هیچ کس 

اهمیــت نــداد و همه توجه ها به ســمت جاده 
همــدان- تهران که به پایتخت ختم می شــود، 
اســت و دو ورودی دیگر منظره نامطلوبی دارند 
به طوریکه گردشگر تمایل به اقامت در همدان را 
پیدا نمی کند.نماینده آژانس های مسافرتی همدان 
بیان کــرد: مدیران اســتانی از بخش خصوصی 
حمایت های لازم را انجام دهند تا سیمای شهرمان 
زیبا شود، بخش خصوصی به پشتیبانی نیاز دارد 
در غیر این صــورت اگر این رویه ادامه پیدا کند 

اوضاع بیش از پیش وخیم خواهد شد.
وی با بیان اینکه فرودگاه همدان چالش بزرگی 
برای مسافران است، توضیح داد: فرودگاه همدان 
با آن همه زیرساخت هواپیمایی برای پرواز ندارد و 
این نقطه ضعف است به طوریکه اگر پروازها فعال 
شود گردشگران برای سفر به استان با این همه 

جاذبه تشویق خواهند شد.
آژانس های مسافرتی در حال ورشکستگی 

هستند
فیضی ادامه داد: آژانس های مسافرتی وضعیت 
مطلوبی ندارند و در حال ورشکســتگی هستند، 
چراکه هزینه ها بســیار بالا است و توان پرداخت 
این هزینه هــا را ندارند. بنابراین نیاز اســت که 
مدیران استانی آژانس های مسافرتی را در شرکت 
در نمایشگاه های بین المللی یاری کنند تا بتوانند 
گردشگران بیشتری را برای تشویق سفر به همدان 
بیاورند.نماینده اقامتگاه های بوم گردی و مسافرتی 
همدان نیز گفت: زمانی که در یک روستا اقامتگاه 
شــکل می گیرد، آن روســتا متحول می شود به 
طوریکه جلوی مهاجرت اهالی روســتا به شهر 

گرفته می شود، اشــتغال رونق می گیرد و باعث 
توسعه پایدار در آن روستا خواهد شد.

روستایی  بومگردی   خانه های  سوم  یک 
تعطیل شده است 

مهدی غنی پارســا با بیان اینکه در دو ســال 
گذشته یک سوم بوم گردی های روستایی تعطیل 
شده است، افزود: متأسفانه به علت نبود امکانات 
اولیه از جمله آب، اینترنت و بهســازی یک سوم 
بومگردی های روســتایی که نقــش مؤثری در 
جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهر را دارند، 
تعطیل شده و ســرمایه گذاری هایی که صورت 
گرفتــه، هدر رفتــه به طوریکه بــه جای اینکه 
امکانات افزایش پیدا کند دچار افول شــده ایم و 
برخی بومگردی های به نام اســتان به علت نبود 
آب شرب بهداشتی، آنتن و اینترنت از گردشگر 
خالی شده است.وی با بیان اینکه اگر می خواهیم 
روستاها توسعه پایدار داشته باشند، باید اولویت 
رسیدگی و بهسازی با آنها باشد، خاطرنشان کرد: 
روستاهایی که دارای بومگردی هستند، باید در 
اولویت بهســازی باشــند چراکه اگر بهسازی و 
امکانات اولیه مهیا نباشــد باید شــاهد تعطیلی 
بیشتر بومگردی ها باشیم.غنی پارسا اضافه کرد: 
خانه مســافرها و نهادهای دولتی اجازه رشد را از 
بومگردی ها گرفته اند و نهــادی چون آموزش و 
پرورش با پذیرش بی حســاب و کتاب گردشگر 

اجازه رشد به صنعت گردشگری نمی دهد.
همدان تنها از ۱۰ درصد ظرفیت گردشگری 

خود استفاده می کند 
مدیرعامل دهکده تفریحی توریستی گنجنامه 
نیز گفت: دنیا گردشگری را برای خود یک فرصت 
می داند و به دنبال رونق آن است چراکه صنعت 
گردشــگری به عنوان نفت ســفید است و اگر 
بخواهیم همدان را با اصفهان مقایسه کنیم چیزی 
کم ندارند اما متأسفانه فعالان این عرصه نتوانستند 
همدان را معرفی کنند و تنها زمانی می توانیم به 
موفق برســیم که در رتبه های اول تا سوم جذب 
گردشگر در کشور قرار بگیریم.سعید ترابیان یادآور 
شد: همدان پایلوت غرب کشور است، ما می توانیم 
اقامت غرب کشور را به خود اختصاص بدهیم اما 
نقشــه راه نداریم، شهر همدان تنها از ۱۰ درصد 
ظرفیت گردشــگری خود اســتفاده می کند، ما 
احتیاج به یک باور، پشتیبانی و انسجام داریم به 
طوریکه همدان می تواند به عنوان یک فرصت در 

کشور معرفی شود، ما نیاز به تبلیغ داریم.

استاندار همدان: 

برای رونق گردشگری همدان باید نقشه راه تنظیم شود

| ...... ادامه از صفحه اول| 
شــاید اگر میدان انتخاب مردم اینقدر تنگ نمیشــد و زمینه رقابت  کامل برای همه 
ی ســایق و طیف ها فراهم می شــد و در هنگامه تبلیغات انتخاباتی شور و نشاط را در 
کشــورمی دیدیم و احزاب  و جریانهای سیاســی متینگهای تبلیغاتی برگزار می شد و 
بجای مجلس یک دســت مجلســی با تنوع آرا و نظرات ومجلسی کارآمدتر و پرتاش 
تر داشــتیم و از این ســکوت و سکون خارج می شد. شــاید اگر نمایندگانی با اختاف 
ســلیقه های بیشــتر و به نمایندگی از احزاب و گروه های متفاوت و متنوع وارد مجلس 
می شــدند و در مجلس بر ســر هم داد می زدند و در رد و تصویب طرح و لوایح حتی 
اهم درگیر می شــدند و میزان سوال و استیضاح افزایش می یافت ومردم می دیدند که 
نمایندگانشان بجای آنان در حال تاش و تصمیم گیری و بحث و جدل و گفتگو و بگو 
مگو هســتند دیگر به کف خیابانها نمی  آمدند و ضد انقاب و دشــمنان داخل و خارج 
هم آتش بیار معرکه نمی  شــدند و این اتفاقات ناگوار رخ نمی  داد، شاید. بهر حال آنچه 
که گذشــت، گذشــت و باید به فکر فردا بود و از گذشته درس گرفت. پیشنهاد صریح 
نگارنده بعنوان یک شهروند دلســوز و حامی مردم و نظام، برگزاری یک انتخابات آزاد 
و رقابتی و بدون هیچ گونه دلهره و دلواپســی است چراکه مردم طبق آیات الهی وسیره 
علوی و قانون اساسی باید در سرنوشت خود دخیل باشندو هرآنچه را که صاح دیدند 
و پســندیدند بپذیریم.و اما پیش بینی: انتظار می رفت پــس از آن وقایع تلخ زمینه ی 
گفتمان جریان های سیاســی فراهم میشــد و از طریق صدا و سیما فرصتهای بحث و 
گفتگو به جناح های دیگر و مشــخصا” به بــزرگان و صاحب نظران اصاح طلب معتدل 
و حامی نظام داده می شــد که اگر چنین اتفاق میمونی رخ می داد واز طریق رســانه 
ی نظام ایرادات و اشــکالات مطرح و مردم احســاس میکردند صدای آنها شنیده شده 
و نظام قصد خود اصاحــی دارد بارقه امید جای ناامیدی را میگرفت وبا اصاحاتی در 
قانون انتخابات زمینه برگزاری یک انتخابات رقابتی فراهم می شــد و احزاب به حاشیه 
رانده شــده دوباره وارد کارزار انتخابات می شدند و نتیجه هرچه بود ماحصلش اقتدارو 
مشــروعیت یشتر نظام بود اما متاســفانه چنین نشد و تاسفبار تر اینکه با اصاح قانون 
انتخابات با دیدگاههای تنگ نظرانه و عمل به پروژه خالص سازی باز هم دایره انتخابات 
تنگ تر شــد و افراطیون اصول گرا عرصه رانــه تنها بر اصاح طلبان بلکه براصولگرایان 
معتدل تنگ تر کردند این جماعت بجای التیام درد نمک برآن پاشــیدند وبجای درمان 

درد با داروی اشتباهی درد را تشدید میکنند.”عاقبت سرکنگبین صفرا فزود.
 البته عایمی وجود دارد که به شدت نگران حضور کمرنگ مردم در انتخاات هستند 
و ایــن ابتکار پیش ثبت نام هم یک مظنه ای  بود بــرای محک تصمیمات آتی آنان و 
یکی از چهره های سرشناس اصولگرایان هم صورت مسأله را پاک کرده و فرمود اصاح 

طالبان برای ورود در انتخابات ناز می کنند.
از اظهارنظرات و اقدامات اصولگرایان چنین برداشت می شود که به هیچ وجه مایل 
نیســتند که این یکدستی مجلس و دولت را از دســت بدهند و از طرفی نگران عدم 
مشــارکت نیز هســتند وبا توجه به انتخاباتهای گذشته نیک می دانند اعتماد مردم به 
صندوقها و مشارکت حداکثری یعنی در اقلیت محض قرارگرفتن آنان که چنین چیزی 
را بر نمی  تابند لذا دنبال یک انتخابات با رای پنجاه درصد واندی هســتند که شــاید 
یکی ازراهکارهای آنان کثرت تایید نامزدهای ناشــناخته باشد که هم این استقبال از 
کاندیداتوری را به طریقی استقبال و شور مردم تلقی و تبلیغ کنندو هم اینکه هر کدام 
از اینها اگر از طیفی سیاسی نباشند اما از طایفه ای  و قومی هستند و آرا چند صد نفره 
و چندهــزار نفره اینها گرچه نتیجه ای  برای ایــن نامزدها ندارند اما برای متولیانی که 
دنبال مشارکت “بعاوه ی پنجاه درصد”هستند نتیجه ملموس و خوشایندی دارد.این 
قبیل شــیوه ها جز خودگول زنی معنای دیگری ندارد. تا به رای و نظر مردم تمکین 
نشود در بر همین پاشنه میچرخد و اگردر فرصت باقیمانده در نظرات و اقدامات خود 
تجدید نظراساسی نکنند و گوششان بدهکارهشدارها وپیشنهادات صادقانه و دلسوزانه 
صاحبنظران واندیشمندان و پیشکســوتان سیاسی نباشد و این رویه ادامه یابد بازهم 
شــاهد یک انتخابات ســرد و بی روح و حداقلی خواهیم بود که دودش به چشم همه 
کنشگر سیاسی خواهد رفت.ایکاش چنین مباد . 

انتخابات پیش رو؛پیشنهاد و پیش بینی


